ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN KIM 1
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND

V/v  Trả lời đơn kiến nghị

của bà Vì Thị Mỹ

Sơn Kim 1, ngày 24 tháng 07 năm 2024

Kính gửi:

- Bà Vì Thị Mỹ, thôn Kim Cương 1;

- Ông Trần Đình Sửu, thôn Kim Cương 1.

 Ngày 09/7/2024 bộ phận tiếp công dân xã Sơn Kim 1 nhận được đơn đề

nghị xác định lại ranh giới sử sụng đất của hộ bà Vì Thị Mỹ thường trú tại thôn

Kim Cương 1, xã Sơn Kim 1. Trong đơn bà Vì Thị Mỹ có kiến nghị UBND xã

xác định ranh giới sử dụng đất giữa gia đình bà và hộ ông Trần Đình Sửu sử

dụng đất liền kề, lý do: ông Trần Đình Sửu đổ đất, nâng nền lấn chiếm sang đất

của gia đình.

 UBND đã giao cho bộ phận chuyên môn kiểm tra, soát xét hồ sơ, GCN

QSD đất của hai gia đình cũng như kiểm tra thực địa tham mưu UBND xã lý.

 Ngày 19/7/2024 UBND phối hợp Ban cán sự thôn Kim Cương 2 mời hai

hộ gia đình có mặt tại vị trí tranh chấp để tiến hành kiểm tra thực địa, hòa giải đi

đến thống nhất ranh giới. Kết quả giải quyết đơn kiến nghị của bà Vì Thị Mỹ

như sau:

1. Hai gia đình đã được cấp GCNQSD đất ở, đất trồng cây lâu năm theo

quy định. Hiện tại cận cọi đang còn cọc hàng rào từ trước đến nay (Giữa cận có

cọc hàng rào bằng gỗ, bê tông và cây mít đã nhiều năm tuổi).

2. Hai gia đình thống nhất lấy mốc từ tường rào đã xây bằng gạch ổn định

kéo theo đường thẳng qua các cọc bê tông cũ xác định mốc rang giới sau cùng,

cắm mốc cột bê tông cố định hai gia đình đã thống nhất.

3. Giao hai gia đình sử dụng đúng diện tích đúng ranh giới đã được thống

nhất, trong quá trình sử dụng đất không làm ảnh hưởng đến hộ liền kề, không

tranh chấp, không gây gỗ mất an ninh trật tự.

4. Giao ban cán sự thôn Kim Cương 1 giám sát việc chấp hành của hai gia

đình, báo cáo về UBND xã để có biện pháp xử lý kịp thời khi có sự việc xẩy ra.

Vậy UBND xã thông báo để thôn Kim Cương 1, hộ bà Vì Thị Mỹ và hộ

ông Trần Đình Sửu thực hiện./.

Nơi nhận:

 - Chủ tịch, các PCT UB xã;

- Bộ phận tiếp dân xã;

- Như trên;

- Lưu: VP, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Tùng

		tungpt.hs@hatinh.gov.vn
	2024-07-25T15:08:03+0700

		2024-07-26T16:07:28+0700

		2024-07-26T16:08:22+0700